1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
                    Estado do Paraná

                                                       Edital nº 053/2011

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MATINHOS- ESTADO DO PARANÁ

A Prefeitura Municipal de Matinhos, através da Comissão Especial de Seleção de

Pessoal, nomeada pelo Decreto nº 418/2011, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, Edital 041/2011 e tendo em vista o contrato
celebrado com a Fundação da Universidade Federal do Paraná para o Desenvolvimento da
Ciência, da Tecnologia e da Cultura – FUNPAR e a Universidade Federal do Paraná – UFPR
TORNA PÚBLICO:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA AS PROVA PRÁTICAS

1. DOS CONVOCADOS, HORÁRIO, DATA OUTRAS INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES

CANDIDATO AO CARGO DE
COZINHEIRO/MERENDEIRA Nº RG

Nº

Insc.

Nota Prova
Esc.
Obj.

DATA

HORÁRIO

ANA CAROLINA BORSATO CALIL
MIGUEL

4.873156

05295 60,00 18/12/2011 08h

MARISTELA ARIANE POPLADE

3.646.787-8 05237 60,00 18/12/2011 08h

KARLA REGINA VIEIRA

3.580.862-0

05228 60,00 18/12/2011 08h

CLEUMIRA FERREIRA DOS
SANTOS

9.469.4531

05214 57,00 18/12/2011 08h

MARIA JOSE DA COSTA CORADIN

4.283.016-0

05272 54,00 18/12/2011 08h

TATIANA APARECIDA PAIM
PIMENTEL

7.765.718-5

05322 54,00 18/12/2011 08h

CRISTIANA AUGUSTA ZANARDI         2.266.315-1

05317 51,00

18/12/2011 08h

ELIETE DE SOUZA ABDO

6.227.552-9

05230 51,00 18/12/2011 08h

NEIDE IVONETE KAGHOFER

6.273.113-3

05308 51,00 18/12/2011 08h

MARIA DE FATIMA SOARES CRUZ

8.598.551-5

05286  48,00 18/12/2011 08h

LEILA MARIA FERREIRA

4.538.129-3

05297  45,00 18/12/2011 08h

DAIANE BARBOSA

1.284.633-80

05254  45,00 18/12/2011 08h

PRISCILA FABIANI DA SILVA DOS
SANTOS

7.759.004-8

05315 45,00 18/12/2011 08h

JANETE KARINE DA SILVA                  8.266.507-2

05250 45,00 18/12/2011 08h

2

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
                    Estado do Paraná

CANDIDATO AO CARGO DE
ELETRICISTA Nº RG

Nº
Insc.

Nota Prova
Esc.
Obj.

DATA

HORÁRIO

ANDERSON LUIZ SARTOR

5.756.206-4

05335 54,00 18/12/2011 08h

MARCELO ALVES DAMACENO 7.613.588-6

05329 54,00 18/12/2011 08h

ANDRE RICARDO CANETTI
VICENTE

4.431.167-4

05331 48,00

18/12/2011 08h

CESAR JOMAR GOMES 1.0C3. 460.144

05334 45,00 18/12/2011 08h

JULIO SANTANA                                   4.926.203-5

05327  45,00 18/12/2011 08h

LORRAN DAVID DA SILVA
OLIVEIRA

1.282.455-10

05332 45,00

18/12/2011 08h

CANDIDATO AO CARGO DE
ELETRICISTA DE AUTOS Nº RG

Nº Insc.
Nota Prova
Esc.
Obj.

DATA

HORÁRIO

DIEGO BAGATIM CEZAR                 6.3018430

05407 63,00 18/12/2011 8h

LUIZ SUSUMU NAKAMURA               1.456.982

05409 51,00 18/12/2011 08h

CANDIDATOS AO CARGO DE
MOTORISTA VEÍCULO
LEVE/PASSEIO E CARGA (C)

Nº RG
Nº Insc.

Nota Prova
Esc.
Obj.

DATA

HORÁRIO

VALDIR RODRIGUES DE JESUS   4.922.931-3

05386 51,00 17/12/2011 09:0hrs

 MARLOS SERGIO TIZONI GOES   4.984.702-5

05385   51,00 17/12/2011 10:00hrs

ROGERIO CRUZ   5.443.457.0

05340 51,00 17/12/2011 11:00hrs

JOSE CLAUDIO SANSON   3.188.037-8

05381 51,00 17/12/2011 13:00hrs

RODINEI RIBAS   2.257.944-21

05374 48,00 17/12/2011 14:00hrs

ADELINO MARQUES NETO    3.532.949-8

05345 48,00 17/12/2011 15:00hrs

NELIO ALMEIDA DA CRUZ    3.375.953-3

05349 48,00 17/12/2011 16:00hrs

CESAR GUSTAVO DA SILVA ELIAS   8.933.635-0

05370 48,00 17/12/2011 17:00hrs

ANDRE LUIZ MESQUITA LELL   6.447.743-9

05346 48,00 18/12/2011 08:00hrs

MARCOS JOSE SABCHUK   5.943.756-9

05359 45,00 18/12/2011 09:00hrs

3

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
                    Estado do Paraná

CANDIDATOS AO CARGO DE
MOTORISTA VEÍCULOS
PESADOS/CARGA E ÔNIBUS (D)

Nº RG Nº Insc.
Nota Prova
Esc.
Obj.

DATA

HORÁRIO

CRISTIANO LUIZ PASTRO   1.296.92-0

05489 63,00 17/12/2011 09:00hrs

ELMO DE MOURA MIRANDA   8.296.752-4

05476   63,00 17/12/2011 09:00hrs

EDENILSON RODRIGUES   7.645.328-4

05340 57,00 17/12/2011 10:00 hrs

JULIO CESAR DIAS PLAISANT   7.696.239-1

05439 54,00 17/12/2011 10:00hrs

LEONARD MARGERUM   1.981.137-9

05453 51,00 17/12/2011 11:00hrs

JULIO CESAR DA SILVA MEDUNE   8.837.732-0

05440 51,00 17/12/2011 11:00hrs

 FELIX BORILLE   6.937.989-3

05457 51,00 17/12/2011 13:00hrs

ODAIR FELIPE DE AMORIM   8.879.657-8

05490 51,00 17/12/2011 13:00hrs

LEANDRO WOLMANN ROBERTI   6.510.485-7

05461 51,00 17/12/2011 14:00hrs

LUCIANO ARAUJO DE SILVIO   6.659.341-0

05465 48,00 17/12/2011 14:00hrs

SAMEL MARQUES CARDOSO   7.591.390-7

05458   48,00 17/12/2011 15:00hrs

ERASMO RODRIGO RAMOS
FRUTUOSO

8.575.546-3

05448 48,00 17/12/2011 15:00hrs

ROLDENY SILVA DUTRA   3.792.147-5

05460 48,00 17/12/2011 16:00hrs

ROMEU KRASUCKI   5.662.543-7

05443 48,00 17/12/2011 16:00hrs

MARCELO JUNIOR DA SILVA   7.744.717-2

05426 48,00 17/12/2011 17:00hrs

JOSE APARECIDO DOS SANTOS   39195259

05475 45,00 17/12/2011 17:00hrs

FAGNER SILVEIRA PIETRZAKI   8.233.897-7

05485 45,00 18/12/2011 08:00hrs

JOÃO CARLOS KUJIVE   9.45613

05445   45,00 18/12/2011 08:00hrs

VILSON BARRAS CEZAR   8.480.116-0

05434 45,00 18/12/2011 09:00hrs

CANDIDATOS AO CARGO DE
OPERADORAS MÁQUINAS
PESADAS

Nº RG
Nº Insc.

Nota Prova
Esc.
Obj.

DATA

HORÁRIO

4

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
                    Estado do Paraná

JAIME RIBEIRO DE NOVAIS   8.828.391-10 05497 51,00 18/12/2011 08:00hrs
 DILMAR BRUM PAZ   5.488.466-4 05498 48,00 18/12/2011 08:00hrs

CANDIDATOS AO CARGO
MECÂNICO MANUTENÇÃO MAQ. E
VEÍC. AUTOMOTORES

Nº RG
Nº Insc.

Nota Prova
Esc.
Obj.

DATA

HORÁRIO

 LEONARDO NORI SAGGIN                 9.195.129-0  05414   51,00 18/12/2011 08:00hrs
 JULIO CESAR DE OLIVEIRA
LARSEN

8.271.755-2 05418 48,00 18/12/2011 08:00hrs

CANDIDATOS AO CARGO DE
MESTRE DE OBRAS Nº RG

Nº Insc.
Nota Prova
Esc.
Obj.

DATA

HORÁRIO

JOAO ALBOIT

1.375.228 05420 48,00 18/12/2011 08:00hrs

GILMAR COSTA DOMINGOS               3.549.975-0 05422 45,00 18/12/2011 08:00hrs

CANDIDATOS AO CARGO DE
PEDREIRO Nº RG Nº Insc.

Nota Prova
Esc.
Obj.

DATA

HORÁRIO

ANTONIO LUIZ SOCORRO
NOGUEIRA

5.988.335-6 05391
48,00

18/12/2011 8:00hrs

CANDIDATOS AO CARGO DE
PINTOR Nº RG

Nº Insc.
Nota Prova
Esc.
Obj.

DATA

HORÁRIO

  ERICKSON NILTON RING   6.020.097-1 05404 45,00 18/12/2011 8:h

CANDIDATOS AO CARGO DE
SOLDADOR  Nº RG

Nº Insc.
Nota Prova
Esc.
Obj.

DATA

HORÁRIO

 DIEGO LUCAS CLAUDINO DE
VARGAS

12.491.928-2 05507   54,00

18/12/2011 8h

FABIO DA SILVA MARTINS   8.178.750-6  0  5506  54,00 18/12/2011 08h

2. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS

2.1   Local das Provas: PÁTIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, situada
Avenida Curitiba, n°820 – Próximo do Colégio Estadual Sertãozinho, Matinhos – PR.

5

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
                    Estado do Paraná

 Pedreiro   Pintor
 Eletricista de Autos
 Mestre de Obras

 Mecânico Manutenção Maquina e
veículos Automotores

 Operador de Máquinas Pesadas
 Soldador

     2.2 Local das Provas: BARRAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA , situada à Rua Miraguaia
n°145 Centro Próximo o Ferra de Ibitinga  -  Matinhos – PR.

 Eletricista

 2.3 Local das Provas: FETIEP, situada à Rua Irati  s/n°– Matinhos- Pr , Próximo ao Campo
do Chico.

 Cozinheiro /Merendeira

2.4 Local das Provas: PÁTIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, situada Avenida
Curitiba, n°820 – Próximo do Colégio Estadual Sertãozinho, Matinhos – PR.

TRAJETO Saída enfrente a Secretaria Municipal de Obras na Avenida Curitiba, vai até a Rua
Jose Artur Zanutti, entrando a esquerda vai ate a Rua da Fonte, entra na Rua Roque Vernalha
a esquerda até a Rotatória da Avenida Curitiba retornando até a Secretaria Municipal de Obras

 Motorista veículos pesados/carga
e ônibus (d)

 Motorista veículo leve/passeio e
carga (c)

3. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

3.1 candidato deverá comparecer ao local designado para realização das provas com
antecedência mínima de trinta minutos do horário fixado para o início da sua prova, munido
do Documento de Identidade (RG) original, comprovante de inscrição e Carteira Nacional
de Habilitação.

3.2 para o cargo de Motorista deverá apresentar a Carteira Nacional de Habilitação na
categoria exigida para o cargo, devendo o documento em questão estar devidamente dentro do
prazo de validade, de acordo com a legislação vigente (Código Nacional de Trânsito); para a
execução da mesma. A não apresentação da Carteira Nacional de Habilitação IMPEDIRÁ que
o candidato participe dessa prova, sendo eliminado do concurso.O documento apresentado
deverá estar em perfeita condição, de forma a permitir a identificação;

3.3  o candidato não habilitado ou que não realizar a prova será excluído do Concurso Público.
3.4  não haverá aplicação da Prova Prática fora do local pré-estabelecido e nem segunda

chamada;
3.5 o candidato que deixar de prestar a prova prática será desclassificado do Concurso Público;

6

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
                    Estado do Paraná

3.6  a ausência do candidato, por qualquer motivo, tais como doença e atraso, implicará em sua

eliminação do Concurso Público;
3.7   não será permitido o ingresso de pessoas estranhas aos das provas práticas no local de

aplicação das provas;
3.8  a prova prática é Caráter eliminatório conforme edital de abertura 041/2011.
3.9 a avaliação incidirá sobre a Demonstração prática dos Conhecimentos, habilidades e

Adequação de atitudes na execução das atividades relativas á função, objetivando verificar
a aptidão do candidato para o exercício da função.

3.10 a prova prática terá caráter eliminatório e será avaliada na escala de 0(zero) a 100( cem)
pontos, sendo considerado apto o candidato que obtiver, no mínimo 45( quarenta e cinco)
pontos.

4. DA CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO

1.1 A divulgação do resultado final será a partir de 21 de Dezembro de 2011, no site da

Prefeitura Municipal de Matinhos www.matinhos.pr.gov.br: e publicado no Diário Oficial do
Município.

Matinhos, 05 de Dezembro de 2011.

_____________________________
EDUARDO ANTONIO DALMORA

Prefeito

__________________________________________
NIUCELIA VIECK

Presidente Especial do Concurso

http://www.matinhos.pr.gov.br/

	                                                       Edital nº 053/2011
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA AS PROVA PRÁTICAS